



Prefeitura Municipal de  
**Campos Sales**  
Cidade que sonha, realiza e cresce



# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

## PE 2024.05.07.04-PE-SRP



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2024.05.07.04-PE-SRP**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 2024.05.07.04-PE-SRP**, referente ao Processo Administrativo nº 005/2024, o Secretário de Obras e Urbanismo, Sr. Antonio Visselmo Alencar Arrais e o Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Diego Dodson Santo Batista, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**08.325.242/0001-67 - BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA.**

1 - LOTE 01 - HIDRAULICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 32MM	AMANCO/KRONA/FORTLEV	84.0	UNID	102,52	52,96	4.448,64
2	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 50MM	AMANCO/KRONA/FORTLEV	84.0	UNID	165,00	85,23	7.159,32
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1.1/2"	AMANCO/KRONA	84.0	UNID	122,95	63,51	5.334,84
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 25MM X 3/4"	AMANCO/KRONA	153.0	UNID	4,95	2,55	390,15
5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO	JAPI	82.0	UNID	39,60	20,45	1.676,90
6	ASSENTO SANITÁRIO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	ASTRA	97.0	UNID	297,00	153,43	14.882,71
7	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	ASTRA	84.0	UND	250,80	129,56	10.883,04
8	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA	ASTRA	74.0	UND	59,40	30,68	2.270,32
9	BOLSA SPUDE SANFONADA PARA SANITARIO	ASTRA	85.0	UND	18,70	9,66	821,10
10	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA BITOLA 40X32	AMANCO/KRONA	31.0	UND	9,45	4,88	151,28
11	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA	AMANCO/KRONA	21.0	UNID	19,80	10,22	214,62



	BITOLA 50MM X 25MM						
12	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	MAXFORT/FORTLEV	67.0	UNID	1.386,00	138,60	47.972,00
13	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	MAXFORT/FORTLEV	13.0	UNID	6.577,00	3.397,67	44.169,71
14	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	MAXFORT/FORTLEV	20.0	UNID	10.890,00	5.625,77	112.515,40
15	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	MAXFORT/FORTLEV	10.0	UNID	21.615,00	11.166,30	111.663,00
16	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	MAXFORT/FORTLEV	24.0	UNID	973,50	502,91	12.069,84
17	CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	172.0	UNID	112,20	57,96	9.969,12
18	CX SINF PG QUA BR 100X100X50MM	AMANCO/KRONA	172.0	UNID	130,76	67,55	11.618,60
19	CANO P/ CAIXA DEDESCARGA	KRONA	219.0	UND	52,80	27,27	5.972,13
20	CHUVEIRO PLASTICO PVC Nº 4	ASTRA	40.0	UNID	69,30	35,80	1.432,00
21	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL INOX REGISTRO 1/4 - 120CM	REAL METAIS	53.0	UND	231,00	119,33	6.324,49
22	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 40CM BRANCO	AMANCO/ASTRA/KRONA	76.0	UND	15,84	8,18	621,68
23	MANGUEIRA POLIETILENO PRETA DE 3/4 DE POL	DANFLOR	380.0	MT	6,93	3,58	1.360,40
24	MANGUEIRA POLIETILENO PRETA DE 1 POL	DANFLOR	380.0	MT	10,56	5,47	2.078,60
25	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	VIQUA	440.0	MT	17,49	9,03	3.973,20
26	MANGUEIRA TRANÇADA 1'	QUALITY	400.0	MT	27,06	13,97	5.588,00
27	MANGUEIRA DE JARDIM 20MT	GITEL	130.0	UNID	188,10	97,17	12.632,10
28	JOELHO DE PVC 90º MARROM SOLDÁVEL 25MM	AMANCO/KRONA	340.0	UNID	4,95	2,55	867,00
29	JOELHO DE PVC 90º MARROM SOLDÁVEL 32 MM	AMANCO/KRONA	280.0	UNID	11,55	5,96	1.668,80
30	JOELHO DE PVC 90º 20MM X 1/2	AMANCO/KRONA	280.0	UNID	4,79	2,47	691,60
31	JOELHO DE PVC 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	AMANCO/KRONA	189.0	UNID	47,52	24,54	4.638,06
32	REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X1/2	AMANCO/KRONA	300.0	UND	4,95	2,55	765,00
33	REGISTRO GAVETA C40 3/4	JAPI	37.0	UND	656,70	339,25	12.552,25
34	REGISTRO SOLDÁVEL DE PVC 20 MM	AMANCO/KRONA	174.0	UNID	23,10	11,93	2.075,82
35	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	AMANCO/KRONA	305.0	UNID	19,80	10,22	3.117,10



Prefeitura Municipal de

**Campos Sales**

Cidade que sonha, realiza e cresce



36	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	199.0	UND	26,40	13,63	2.712,37
37	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 1/2"	HERC/ASTRA	94.0	UNID	18,15	9,37	880,78
38	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 3/4"	HERC/ASTRA	128.0	UNID	39,60	20,45	2.617,60
39	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 1/2"	HERC/ASTRA	141.0	UNID	33,00	17,04	2.402,64
40	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 3/4"	HERC/ASTRA	146.0	UNID	20,46	10,56	1.541,76
41	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVAT�RIO - BITOLA 1/2".	ICO METAIS	112.0	UNID	518,17	267,68	29.980,16
42	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PIA - 3/4".	ICO METAIS	52.0	UNID	544,50	281,28	14.626,56
43	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PIA - 1/2".	ICO METAIS	86.0	UNID	547,80	282,99	24.337,14
44	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVAT�RIO - BITOLA 3/4".	ICO METAIS	82.0	UNID	422,40	218,21	17.893,22
45	V�LVULA DE METAL PARA PIA AMERICANA COM ABA - DI�METRO 3".	GHEPLUS/ASTRA	118.0	UNID	82,50	42,61	5.027,98
46	V�LVULA PARA LAVAT�RIO COMPLETA DE PVC DE 1" SEM LADR�O CURTA.	AMANCO/KRONA	139.0	UNID	16,50	8,52	1.184,28
47	TAMPA PAR CAIXA D'�GUA 5.000LT	MAXFORT/FORTLEV	10.0	UNID	1.210,00	625,08	6.250,80
48	TAMPA PARA CAIXA D'�GUA 3.000LT	MAXFORT/FORTLEV	10.0	UNID	726,00	375,05	3.750,50
49	TAMPA PARA CAIXA D'�GUA 1.000LT	MAXFORT/FORTLEV	20.0	UNID	374,00	193,20	3.864,00
50	TAMPA PARA CAIXA D'�GUA 500LT	MAXFORT/FORTLEV	16.0	UNID	165,00	85,23	1.363,68
51	JOELHO LR SOLDAVEL 20	AMANCO/KRONA	547.0	UNID	13,20	6,81	3.725,07
52	TE LR SOLDAVEL 20	AMANCO/KRONA	547.0	UNID	9,90	5,11	2.795,17
53	TE SOLDAVEL 20	AMANCO/KRONA	547.0	UNID	6,60	3,40	1.859,80
54	JOELHO SOLDAVEL 20	AMANCO/KRONA	420.0	UNID	3,30	1,70	714,00
55	LUVA LR 20	AMANCO/KRONA	245.0	UNID	4,95	2,55	624,75
56	LUVA SOLDAVEL 20	AMANCO/KRONA	245.0	UNID	21,55	11,13	2.726,85
57	ADAPTADOR 20	AMANCO/KRONA	245.0	UNID	40,87	21,11	5.171,95
58	JOELHO LR SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	346.0	UNID	22,38	11,56	3.999,76
59	TE LR SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	331.0	UNID	16,44	8,49	2.810,19
60	LUVA LR SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	331.0	UNID	7,65	3,95	1.307,45



61	JOELHO SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	377.0	UNID	6,60		1.281,80
62	TE SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	310.0	UNID	8,25	4,26	1.320,60
63	LUVA SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	310.0	UNID	6,60	3,40	1.054,00
64	ADAPTADOR SOLDAVEL 25	AMANCO/KRONA	303.0	UNID	7,15	3,69	1.118,07
65	REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	AMANCO/KRONA	273.0	UNID	4,95	2,55	696,15
66	TE SOLDAVEL 25X20	AMANCO/KRONA	273.0	UNID	13,86	7,16	1.954,68
67	JOELHO SOLDAVEL 25X20	AMANCO/KRONA	218.0	UNID	4,13	2,13	464,34
68	JOELHO LR 1'	AMANCO/KRONA	92.0	UNID	106,92	55,23	5.081,16
69	TE LR 1'	AMANCO/KRONA	89.0	UNID	22,28	11,50	1.023,50
70	LUVA LR 1'	AMANCO/KRONA	68.0	UNID	23,76	12,27	834,36
71	TE SOLDAVEL 1'	AMANCO/KRONA	188.0	UNID	21,45	11,08	2.083,04
72	JOELHO SOLDAVEL 1'	AMANCO/KRONA	209.0	UNID	11,55	5,96	1.245,64
73	LUVA SOLDAVEL 1'	AMANCO/KRONA	209.0	UNID	8,25	4,26	890,34
74	ADAPTADOR 1'	AMANCO/KRONA	113.0	UNID	11,55	5,96	673,48
75	REDUÇÃO 1X3/4	AMANCO/KRONA	160.0	UNID	5,94	3,06	489,60
76	REDUÇÃO ROSCAVEL 1X3/4	AMANCO/KRONA	69.0	UNID	12,67	6,54	451,26
77	JOELHO SOLDAVEL 50	AMANCO/KRONA	145.0	UNID	37,95	19,60	2.842,00
78	LUVA SOLDAVEL 50	AMANCO/KRONA	160.0	UNID	27,17	14,03	2.244,80
79	TE SOLDAVEL 50	AMANCO/KRONA	105.0	UNID	38,05	19,65	2.063,25
80	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X3/4	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	18,15	9,37	749,60
81	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X3/40	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	18,15	9,37	749,60
82	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	4,95	2,55	204,00
83	JOELHO SOLDAVEL 60	AMANCO/KRONA	89.0	UNID	191,40	98,87	8.799,43
84	LUVA SOLDAVEL 60	AMANCO/KRONA	153.0	UNID	74,93	38,70	5.921,10
85	TE SOLDAVEL 60	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	198,00	102,28	8.182,40
86	REDUÇÃO 60X50	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	82,50	42,61	3.408,80
87	REDUÇÃO 60X3/4	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	52,90	27,32	2.185,60
88	REDUÇÃO 60X40	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	17,49	9,03	722,40
89	REDUÇÃO 60X20	AMANCO/KRONA	80.0	UNID	4,95	2,55	204,00
90	TE SOLDAVEL 75	AMANCO/KRONA	69.0	UNID	346,50	179,00	12.351,00



91	JOELHOSOLDAVEL 75	AMANCO/KRONA	69.0	UNID	379,50	17,26	7,76
92	LUVA SOLDAVEL 75	AMANCO/KRONA	69.0	UNID	118,80	61,37	4.234,53
93	REDU�AO 50X40	AMANCO/KRONA	70.0	UNID	15,51	8,01	560,70
94	JUN�AO 50 ESGOTO	AMANCO/KRONA	70.0	UNID	34,33	17,73	1.241,10
95	LUVA 50	AMANCO/KRONA	153.0	UNID	31,07	16,05	2.455,65
96	TE 40	AMANCO/KRONA	153.0	UNID	22,44	11,59	1.773,27
97	JUN�AO 40	AMANCO/KRONA	70.0	UNID	12,54	6,47	452,90
98	LUVA 40	AMANCO/KRONA	148.0	UNID	10,73	5,54	819,92
99	TE 75	AMANCO/KRONA	148.0	UNID	92,40	47,73	7.064,04
100	REDU�AO 75X50	AMANCO/KRONA	148.0	UNID	78,33	40,46	5.988,08
101	JUN�AO 75	AMANCO/KRONA	76.0	UNID	63,36	32,73	2.487,48
102	LUVA 75	AMANCO/KRONA	164.0	UNID	41,58	21,48	3.522,72
103	JOELHO 75	AMANCO/KRONA	164.0	UNID	36,30	18,75	3.075,00
104	TE 100	AMANCO/KRONA	205.0	UNID	44,55	23,01	4.717,05
105	TE 100X75	AMANCO/KRONA	77.0	UNID	115,50	59,66	4.593,82
106	REDU�AO 100X75	AMANCO/KRONA	77.0	UNID	59,40	30,68	2.362,36
107	REDU�AO 100X50	AMANCO/KRONA	77.0	UNID	52,80	27,27	2.099,79
108	JUN�AO 100	AMANCO/KRONA	78.0	UNID	126,57	65,38	5.099,64
109	JOELHO 100	AMANCO/KRONA	181.0	UNID	28,05	14,49	2.622,69
110	LUVA 100	AMANCO/KRONA	175.0	UNID	19,80	10,22	1.788,50
111	TUBO ESGOTO 100	AMANCO/KRONA	1073.0	MT	260,70	134,67	144.500,91
112	TUBO ESGOTO 150	AMANCO/KRONA	772.0	MT	151,80	78,41	60.532,52
113	TUBO ESGOTO 200	AMANCO/KRONA	460.0	MT	343,20	177,29	81.553,40
114	TUBO ESGOTO 40	AMANCO/KRONA	425.0	MT	26,60	13,74	5.839,50
115	TUBO ESGOTO 50	AMANCO/KRONA	427.0	MT	47,85	24,71	10.551,17
116	TUBO ESGOTO 75	AMANCO/KRONA	429.0	MT	66,00	34,09	14.624,61
117	TUBO SOLD 3/4	AMANCO/KRONA	585.0	MT	14,85	7,67	4.486,95
118	TUBO SOLD 20	AMANCO/KRONA	587.0	MT	17,82	9,20	5.400,40
119	TUBO SOLD 40	AMANCO/KRONA	589.0	MT	62,95	32,51	19.148,39
120	TUBO SOLD 50	AMANCO/KRONA	591.0	MT	42,90	22,16	13.096,56



121	TUBO SOLD 60	AMANCO/KRONA	593.0	MT	156,52	80,85	47,94	94,05
122	TUBO SOLD 75	AMANCO/KRONA	268.0	MT	256,48	132,49		35.507,32
<b>Total do lote.....RS 1.193.699,06</b>								

**3 - LOTE 03 - FERRO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
180	ARAME GALVANIZADO 18	GERDAU	94.0	KG	132,40	101,73	9.562,62
181	ARAME GALVANIZADO 12	GERDAU	39.0	KG	66,00	50,71	1.977,69
182	DOBRADIÇA DE CANTO 3/2 EM AÇO ZINCADO	SILVANA/VONDER	39.0	UNID	12,21	9,38	365,82
183	FECHADURA PARA ARMÁRIO	SILVANA/VONDER	88.0	UNID	24,37	18,72	1.647,36
184	FECHADURA PARA GAVETA BIRÔ	SILVANA/VONDER	42.0	UNID	72,60	55,78	2.342,76
185	FECHADURA EXTERNA BOLA/ EM METAL CROMADO.	SILVANA/VONDER	122.0	UNID	222,37	170,86	20.844,92
186	FECHADURA PARA PORTAO CROMADO 40MM	SILVANA/VONDER	123.0	UNID	260,70	200,32	24.639,36
187	FECHADURA INTERNA BOLA/ EM METAL CROMADO.	SILVANA/VONDER	52.0	UNID	188,10	144,53	7.515,56
188	FERROLHO FIO CHATO 1513C 4"FG	SILVANA/VONDER	40.0	UNID	59,40	45,64	1.825,60
189	FERRO CA 50 8MM 5/16	GERDAU	89.0	UNID	56,10	43,10	3.835,90
190	LAMINA DE SERRA ESTARRETE - 24 DENTES	STARRETT	89.0	UNID	19,80	15,21	1.353,69
191	PARAFUSO 4,8X50	GERDAU	78.0	UNID	0,88	0,67	52,26
192	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 08	GERDAU	71.0	UNID	1,65	1,26	89,46
193	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X1,3POLEGADAS	GERDAU	73.0	UNID	4,29	3,29	240,17
194	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X3 (ARROELA)	GERDAU	73.0	UNID	5,28	4,05	295,65
195	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16X2,1/2	GERDAU	73.0	UNID	8,88	6,82	497,86
196	PINO FEMEA DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA.	TRAMONTINA/FAME/ROMAZI/COMPOLUXPO	180.0	UNID	9,35	7,18	1.292,40
197	PINO MACHO DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA.	TRAMONTINA/FAME/ROMAZI/COMPOLUXPO	180.0	UNID	14,19	10,90	1.962,00
198	PINO 3SAIDAS PADRÃO	TRAMONTINA/FAME/ROMAZI/COMPOLUXPO	180.0	UNID	16,50	12,67	2.280,60
199	PREGO 1,1/44X14 (14X15) RIPA	GERDAU	79.0	KG	66,00	50,71	4.006,09
200	PREGÃO 3X8 CAIBRO	GERDAU	128.0	KG	66,00	50,71	6.490,88



201	PREGO 1. ½ X 12 (16X18) RIPA	GERDAU	128.0	KG	66,00	50,71	6.490,88
202	PREGO 1. ¼ X 13 (15X15) RIPA	GERDAU	128.0	KG	82,50	63,39	8.113,92
203	PREGO 2.1/2X14	GERDAU	128.0	KG	75,90	58,32	7.464,96
204	PREGO 1X15	GERDAU	128.0	KG	66,00	50,71	6.490,88
205	PREGO 1.1/2X15	GERDAU	128.0	KG	95,70	73,53	9.411,84
206	ABRAÇADEIRA DE FERRO PARA CANO 1.1/4	SILVANA/VONDER	42.0	UNID	15,18	11,66	489,72
207	CANTONEIRA L ¾ - POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL EM ÂNGULO RETO, COM ABAS IGUAIS, COM BITOLAS EM POLEGADAS E EM MILÍMETROS.	SILVANA/VONDER	50.0	UNID	69,30	53,25	2.662,50
208	CANALETA 40X16X2000 COM DIVISORIA INTERNA,, CAIXA COM 25 UNIDS.	SILVANA/VONDER	54.0	CAIXA	82,50	63,39	3.423,06
209	COLUNA 3/8 6MT	GERDAU	87.0	M	435,60	334,71	29.119,77
210	COLUNA 5/16 8,00MM 6M	GERDAU	87.0	M	346,50	266,25	23.163,75
211	FERRO DE ESTRIBO 12M- 4,20	GERDAU	87.0	VARA	50,00	38,42	3.342,54
212	TRELIÇA 8L 6M PESADA	GERDAU	158.0	M	138,60	106,50	16.827,00
213	TRELIÇA BUL 6M LEVE	GERDAU	158.0	M	112,20	86,21	13.621,18
214	VERGALHAO 10MM RETO 12M 3/8	GERDAU	158.0	M	217,80	167,35	26.441,30
215	VERGALHAO 10MM RETO 12M 5/16	GERDAU	158.0	M	131,13	100,76	15.920,08
216	FECHADURA PARA PORTAO, TRINCO REVERSIVEL 100MM	SILVANA/VONDER	49.0	UNID	231,00	177,50	8.697,50
<b>Total do lote.....R\$ 274.799,53</b>							

**4 - LOTE 04 - MADEIRA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
217	RIPA DE MADEIRA MISTA, SEM NÓS, CASCA E PARTES BRANCAS MEDINDO-5X1CM.	MADEIRA	228.0	M	4,62	3,19	727,32
218	LINHA, MADEIRA DE PRIMERA QUALIDADE 6X14M	MADEIRA	218.0	M	63,80	44,11	9.615,98
219	COMPENSADO FOLHA DE 22000 X 1100 RESINADO FOLHA DE 10MM.	MADEIRA	244.0	FOLHA	264,00	182,55	44.542,20
220	COMPENSADO TIPO MADEIRITE RESINADO FOLHA DE 2200 X 1100 X 12 MM.	MADEIRA	240.0	FOLHA	297,00	205,37	49.288,80





221	CAIBRO EM MADEIRA DE MADEIRA MISTA.	MADEIRA	245.0	M	9,68			
222	CANTONEIRA DE MADEIRA	MADEIRA	131.0	UNID	110,00	76,06	9.963,86	
223	BARROTE 5X5 M - BARROTE DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	MADEIRA	117.0	UNID	33,00	22,81	2.668,77	
224	PORTA DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE 2,10X0,80-COMPLETA	MADEIRA	132.0	UNID	2.409,00	1.665,82	219.888,24	
225	MADERITE PLASTIFICADO 6MM	MADEIRA	135.0	UNID	165,00	114,09	15.402,15	
226	MADERITE PLASTIFICADO 10MM	MADEIRA	135.0	UNID	193,60	133,87	18.072,45	
227	MADERITE PLASTIFICADO 12MM	MADEIRA	140.0	UNID	220,00	152,13	21.298,20	
228	MADERITE PLASTIFICADO 14MM	MADEIRA	140.0	UNID	275,00	190,16	26.622,40	
229	MADERITE PLASTIFICADO 20MM	MADEIRA	140.0	UNID	440,00	304,26	42.596,40	
230	MADERITE RESINADO 6MM DIVERSOS	MADEIRA	140.0	UNID	110,00	76,06	10.648,40	
231	MADERITE RESINADO 10MM DIVERSOS	MADEIRA	140.0	UNID	176,00	121,70	17.038,00	
232	MADERITE RESINADO 12MM DIVERSOS	MADEIRA	140.0	UNID	220,00	152,13	21.298,20	
233	MADERITE RESINADO 14MM DIVERSOS	MADEIRA	140.0	UNID	275,00	190,16	26.622,40	
234	MADERITE RESINADO 20MM DIVERSOS	MADEIRA	200.0	UNID	440,00	304,25	60.850,00	
235	PORTA PARANÁ EM MADEIRA DE LEI - 210X80X3,0CM,	MADEIRA	117.0	UNID	491,70	340,01	39.781,17	
236	TABUA DE PINUS 2,1 cm x 15 cm x 3 m	MADEIRA	105.0	M	37,40	25,86	2.715,30	
237	TABUA DE PINUS 2,1 cm x 20 cm x 3 m	MADEIRA	100.0	M	49,50	34,22	3.422,00	
238	TABUA DE PINUS 2,1 cm x 25 cm x 3 m	MADEIRA	92.0	M	66,00	45,63	4.197,96	
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 648.899,25</b>	

**5 - LOTE 05 - FERRAMENTAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
239	MARRETA 1KG	TRAMONTINA	44.0	UNID	141,90	84,92	3.736,48
240	MARRETA 2KG	TRAMONTINA	44.0	UNID	217,80	130,34	5.734,96
241	MARRETA 3KG	TRAMONTINA	43.0	UNID	580,80	347,60	14.946,80
242	MARRETA 4KG	TRAMONTINA	36.0	UNID	528,00	316,00	11.376,00
243	PÁ QUADRADA	TRAMONTINA	112.0	UNID	214,50	128,37	14.377,44
244	PÁ DE BICO	TRAMONTINA	114.0	UNID	214,50	128,37	14.634,18



245	PICARETA	TRAMONTINA	51.0	UNID	478,50	306,13	15.612,63	
246	CHIBANCA	TRAMONTINA	51.0	UNID	511,50	43,45	2.867,70	
247	CABO PARA PICARETA	TRAMONTINA	66.0	UNID	72,60	43,45	2.737,35	
248	CABO PARA CHIBANCA	TRAMONTINA	63.0	UNID	72,60	61,22	2.816,12	
249	MARTELO 20	TRAMONTINA	46.0	UNID	102,30	88,87	4.088,02	
250	MARTELO 25	TRAMONTINA	46.0	UNID	148,50	128,37	5.905,02	
251	MARTELO 28	TRAMONTINA	46.0	UNID	214,50	159,97	7.358,62	
252	TALHADERA	TRAMONTINA	46.0	UNID	267,30	43,45	3.736,70	
253	CABO P/ ENXADA	TRAMONTINA	86.0	UNID	72,60	63,20	2.085,60	
254	TORQUES 8	TRAMONTINA	33.0	UNID	105,60	98,75	3.456,25	
255	TORQUES 12	TRAMONTINA	35.0	UNID	165,00	282,43	11.579,63	
256	ALICATE UNIVERSAL	TRAMONTINA	41.0	UNID	471,90	114,55	3.780,15	
257	ALICATE DE BICO	TRAMONTINA	33.0	UNID	191,40	79,00	4.266,00	
258	ALICATE DE CORTE	TRAMONTINA	54.0	UNID	132,00	112,57	4.390,23	
259	COLHER PARA PEDREIRO	TRAMONTINA	39.0	UNID	188,10	128,37	14.120,70	
260	DESEMPENADEIRA ACO DENT 48C 10X10 CAB PLAST	TRAMONTINA	110.0	UNID	214,50	78,10	8.591,00	
261	DESEMPENADEIRA ACO LISA 48CM CAB PLAST 60997	TRAMONTINA	110.0	UND	130,50	65,17	7.168,70	
262	PENEIRA GROSSA	TRAMONTINA	110.0	UNID	108,90	73,07	8.037,70	
263	PENEIRA FINA	TRAMONTINA	110.0	UNID	122,10	47,40	3.507,60	
264	CHAVE DE FENDA 5/16X6	TRAMONTINA	74.0	UNID	79,20	8,13	1.008,12	
265	GARFO PARA ROLO	ATLAS	124.0	UNID	13,59	177,74	11.375,36	
266	ENXADA COM CABO - 2,5 NORTE	TRAMONTINA	64.0	UNID	297,00			
<b>Total do lote.....RS 207.899,93</b>								

**6 - LOTE 06 - ALVENARIA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
267	CIMENTO TIPO PORTLAND CP II - Z-32- RS EMBALAGEM 50KG.	NASSAU/POTY/APODI/MIZU	910.0	SACO	74,80	40,82	37.146,20
268	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - 1ª QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	TELHA	10925.0	UNID	3,96	2,16	23.598,00



269	TELHA RESIDENCIAL 2.13X1.10 5MM. TELHAS DE FIBROCIMENTO.	BRASILIT	605.0	MIL	345,50	189,11	14.411,55
270	TELHA RESIDENCIAL 1,53 X 1,10. TELHAS DE FIBROCIMENTO.	BRASILIT	345.0	MIL	293,70	160,30	55.303,50
271	TELHA TRANSPARENTE 2 ONDAS	BRASILIT	118.0	UNID	49,50	27,01	3.187,18
272	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - MEDINDO 9X19X19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	TIJOLO	16500.0	UNID	4,62	2,52	41.580,00
273	TIJOLO PM TIPO 6 FUROS - MEDINDO 5X20X30CM.	TIJOLO	15000.0	UNID	4,29	2,34	35.100,00
274	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	HIDRACOR	104.0	GALÃO	125,40	68,44	7.117,76
275	SUPERCAL 5 KG	HIDRACOR	430.0	PCT	33,00	18,01	7.744,30
276	GESSO 1KG	HIDRACOR	300.0	KG	13,20	7,20	2.160,00
277	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. CORES VARIADAS.	HIDRACOR	191.0	GALÃO	409,50	223,50	42.688,50
278	TINTA PARA PISO 3,6 - TINTA ACRÍLICA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA.15 LT	HIDRACOR	68.0	GALÃO	280,50	153,09	10.410,12
279	TINTA LATEX. - LATÃO DE 15 LITROS	HIDRACOR	273.0	LATÃO	458,70	250,35	68.345,55
280	TINTA MINERAL EM PÓ, CORES VARIADAS PACOTE 2 KG.	HIDRACOR	196.0	PCT	59,40	32,42	6.354,32
281	MASSA ACRÍLICA 20KG	HIDRACOR	230.0	UNID	485,13	264,78	60.899,40
282	MASSA ACRÍLICA 5,4KG	HIDRACOR	223.0	UNID	115,50	63,03	14.055,69
283	MASSA CORRIDA GALÃO DE 18 LITROS.	HIDRACOR	230.0	UNID	135,60	74,01	17.022,30
284	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6 L	HIDRACOR	176.0	UNID	72,60	39,62	6.973,12
285	LACA SELADORA INCOLOR 18.0L	HIDRACOR	177.0	UNID	79,20	43,22	7.649,94
286	TINTA SPRAY	HIDRACOR	114.0	UNID	108,90	59,43	6.775,02
287	AGUARRAZ MINERAL - À BASE ALQUÍDICA.	HIDRACOR	142.0	L	69,30	32,36	4.595,12
288	SOLVENTE	HIDRACOR	142.0	L	65,10	35,53	5.045,26
289	CORANTE XADREZ - CORANTE PIGMENTADO DE ALTO PODER DE TINGIMENTO À BASE D'ÁGUA.	HIDRACOR	142.0	UNID	52,80	28,81	4.091,02
290	AREIA TIPO ARISCO - CARRADA 6M	AREIA	152.0	M	396,00	216,13	32.851,76



291	AREIA GROSSA -	AREIA	152.0	M	396,00		32.851,76
292	BRITA Nº 02	BRITA	152.0	M	462,00	252,15	38.326,80
293	VEDACIT 18L	VEDACIT	142.0	UNID	617,10	336,81	47.827,02
294	VEDACIT 3,6L	VEDACIT	66.0	UNID	181,50	99,06	6.537,96
295	VERNIZ EXTRA RÁPIDO 3,6L	HIDRACOR	46.0	UNID	617,10	336,81	15.493,26
296	VERNIZ EXTRA RÁPIDO 0,9L	HIDRACOR	77.0	UNID	171,60	93,65	7.211,05
297	NEUTROL 3,6L	HIDRACOR	34.0	UNID	640,20	349,42	11.880,28
298	REJUNTE	REJUNTAMIX/QUARTZOLIT	208.0	UNID	31,35	17,11	3.558,88
299	ARGAMASSA 15KG	QUARTZOLIT	229.0	UNID	125,40	68,44	15.672,76
300	CERÂMICA PARA PISO - PEI 4 - 57 X 57CM.	CERBRAS/ELIZABETH	490.0	M	148,50	81,05	39.714,50

**Total do lote.....R\$ 834.179,88**

**7 - LOTE 07 - DIVERSOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
301	ROLO DE PINTURA 15CM - COM CABO.	ATLAS	145.0	UNID	59,40	39,05	5.662,25
302	MASSA PLÁSTICA 400G	ANJO	125.0	UNID	36,30	23,86	2.982,50
303	ROLO DE PINTURA 23 CM - 100% POLYESTER, DIÂMETRO 60 MM X 23 CM COMPRIMENTO; SEM CABO.	ATLAS	125.0	UNID	108,90	71,60	8.950,00
304	RASTELO 12 D COM CABO DE MADEIRA - 120MM RASTELO LEVE E RESISTENTE DOTADA DE LÂMINA METÁLICA	TRAMONTINA	103.0	UNID	82,50	54,24	5.586,72
305	RASTELO 14 D COM CABO DE MADEIRA - 120MM RASTELO LEVE E RESISTENTE DOTADA DE LÂMINA METÁLICA	TRAMONTINA	103.0	UNID	132,00	86,79	8.939,37
306	LIXA PARA MASSA Nº100	NORTON	179.0	UNID	4,07	2,67	477,93
307	LIXA PARA MASSA Nº150	NORTON	180.0	UNID	4,62	3,03	545,40
308	LIXA Nº36 (FERRO)	NORTON	181.0	UNID	13,20	8,67	1.569,27
309	LIXA Nº100 (FERRO)	NORTON	182.0	UNID	11,88	7,81	1.421,42
310	VEDA CALHA 280ML	VEDACIT	180.0	UNID	85,80	56,41	10.153,80
311	LONA PLAST 4X100M30KG PT	NORPLAST	182.0	UNID	20,46	13,45	2.447,90
312	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 312 MT STHIL 3.0MM	STHIL	180.0	ROLO	4,95	3,25	585,00



Prefeitura Municipal de

**Campos Sales**

Cidade que sonha, realiza e cresce



313	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA19MM X 20M.	3M	137.0	UNID	42,90		
314	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA19MM X 10M.	3M	137.0	UNID	19,80	13,01	1.782,37
315	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ROLO DE 5M	3M	137.0	ROLO	109,20	71,79	9.835,23
316	FITA CREPE USO GERAL 18X50M	3M	137.0	ROLO	18,93	12,44	1.704,28
317	FITA CREPE USO GERAL 48X50	3M	137.0	ROLO	37,03	24,34	3.334,58
318	FITA VEDA ROSCA EM TEFLON DE 50MX18MM.	TIGRE	137.0	UNID	40,70	26,76	3.666,12
319	COLA DUREPOXI MASSA 100G	DUREPOX	137.0	UNID	40,94	26,91	3.686,67
320	COLA DUREPOXI MASSA 50G	DUREPOX	137.0	UNID	25,33	16,65	2.281,05
321	ADESIVO PLAST BISN PL 75G	TIGRE	137.0	UNID	28,73	18,88	2.586,56
322	ADESIVO FRASCO 175G	TIGRE	137.0	UNID	54,07	35,55	4.870,35
323	COLA DE MADEIRA PVC 1 KG	TEK BOND	58.0	UNID	49,50	32,54	1.887,32
324	COLA DE FÓRMICA 750G	TEK BOND	105.0	UNID	97,93	64,38	6.759,90
325	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC SOLDÁVEL - BISNAGA COM 75 G.	TIGRE	73.0	BISNAGA	28,73	18,88	1.378,24
326	COLA DE CONTATO 2,8KG	TEK BOND	88.0	UNID	445,50	292,91	25.776,08
327	COLA DE CONTATO 750G	TEK BOND	78.0	UNID	97,93	64,38	5.021,64
328	SILICONE PUFLEX USO G 280ML	-	71.0	UNID	62,70	41,22	2.926,62
329	CADEADO MÉDIO 20 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	171.0	UNID	57,37	37,72	6.450,12
330	CADEADO MÉDIO 30 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	171.0	UNID	72,60	47,73	8.161,83
331	CADEADO MÉDIO 35 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	171.0	UNID	105,60	69,43	11.872,53
332	CADEADO MÉDIO 40 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	171.0	UNID	110,00	72,32	12.366,72
333	CADEADO MÉDIO 45 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	63.0	UNID	145,20	95,46	6.013,98
334	CADEADO MÉDIO 50 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	95.0	UNID	171,60	112,82	10.717,90
335	BROCA EM AÇO 3/32	BOSCH	94.0	UND	26,40	17,35	1.630,90
336	BROXA RETANGULAR 18X18	ATLAS	94.0	UNID	74,83	49,20	4.624,80
337	BUCHA PLASTICA Nº 08	ATLAS	205.0	UNID	0,88	0,57	116,85
338	BALDE	-	71.0	UNID	207,90	136,69	9.704,99



339	BANDEJA P/ PINTURA	ATLAS	62.0	UNID	171,60	112,82	8.994,84
340	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	ATLAS	96.0	UNID	0,77	0,50	48,00
341	ARRUELA LISA ¼ POLIDA	GERDAU	198.0	UNID	0,88	0,57	112,86
342	SILICONE INCOLOR 50G	3M	103.0	UNID	38,63	25,39	2.615,17
343	TRINCHA DE 1.1/2	ATLAS	122.0	UNID	28,38	18,65	2.275,30
344	TRINCHA DE 01 POLEGADA	ATLAS	122.0	UNID	21,68	14,25	1.738,50
345	TRINCHA DE 02 POLEGADAS	ATLAS	122.0	UNID	31,53	20,73	2.529,06
346	TRINCHA DE 03 POLEGADAS	ATLAS	137.0	UNID	45,33	29,80	4.082,60
347	LINHA PARA PEDREIRO	TRAMONTINA	33.0	UNID	46,20	30,37	1.002,21
348	VASSOURA GARI	TRAMONTINA	131.0	UNID	214,50	141,03	18.474,93
349	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM.	DECA	53.0	UNID	389,40	256,03	13.569,59
350	BACIA SANITÁRIA CONVENCINAL- BRANCA	CELITE	62.0	UNID	627,00	412,25	25.559,50
351	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA- BRANCA TAMANHO 3,6L	CELITE	32.0	UNID	1.749,00	1.149,96	36.798,72
352	ASSENTO DE VASO SANITARIO UNIVERSAL	CELITE	52.0	UNID	429,00	282,06	14.667,12
353	PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA	CELITE	59.0	UNID	785,40	516,40	30.467,60
354	PIA PARA COZINHA 1.20X0.50	CELITE	28.0	UNID	346,50	227,82	6.378,96
355	JANELA VENESIANA 1X1M	JANELA	25.0	UNID	907,50	596,68	14.917,00
356	VITRO 40X40	VITRO	67.0	UNID	986,70	648,75	43.466,25
357	VITRO50X50	VITRO	67.0	UNID	257,40	169,24	11.339,08
358	ESCADA 07 DEGRAUS DE ALUMINIO	TRAMONTINA	10.0	UNID	1.072,50	705,16	7.051,60
359	TRENA 20 M	ATLAS	8.0	UNID	412,50	271,21	2.169,68
360	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO	CELITE	56.0	UNID	440,00	289,30	16.200,80
369	TRENA 30 M	ATLAS	8.0	UNID	471,90	310,27	2.482,16
370	TRENA 50 M	ATLAS	6.0	UNID	660,00	433,95	2.603,70
<b>Total do lote.....R\$ 469.887,82</b>							

**Adjudicado para BARATAO DA CONSTRUCAO LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº 08.325.242/0001-67, pelo melhor valor de R\$ 3.629.365,47 (três milhões, seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), em 12/06/2024.**



**06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA**

**2 - LOTE 02 - ELETRICO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
123	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFASICA PADRAO ENEL COMPLETA	PLASTIMAX	87.0	UNID	759,00	308,99	26.882,13
124	CAIXA DE LUZ 4X2	ROMAZI	521.0	UNID	6,60	2,69	1.401,49
125	CAIXA DE LUZ 4X4	ROMAZI	174.0	UNID	31,68	12,90	2.244,60
126	CABO DE REDE	NORPHEL	157.0	MT	5,28	2,15	337,55
127	CABO COAXIAL	CONDUTTI	208.0	MT	8,25	3,36	698,88
128	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 10A:	ELITEK	70.0	UNID	41,25	16,79	1.175,30
129	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 16A:	ELITEK	70.0	UNID	41,25	16,79	1.175,30
130	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 20A:	ELITEK	78.0	UNID	41,83	17,03	1.328,34
131	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 25A:	ELITEK	70.0	UNID	41,83	17,03	1.192,10
132	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 32A:	ELITEK	158.0	UNID	45,83	18,66	2.948,28
133	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A:	ELITEK	182.0	UNID	46,30	18,85	3.430,70
134	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20A:	ELITEK	80.0	UNID	35,70	14,53	1.162,40
135	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 25A:	ELITEK	75.0	UNID	38,90	15,84	1.188,00
136	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 50A:	ELITEK	70.0	UNID	52,80	21,49	1.504,30
137	ELETRODO SOLDA ELETRICA 2,5 FINA	OK	199.0	UNID	102,30	41,65	8.288,35
138	ELETRODO SOLDA ELETRICO. 3,25 GROSSA	OK	172.0	UNID	89,10	36,27	6.238,44
139	ELETRODUTO CORRUGADO GARGANTA 25MM	SUCCESSO	164.0	M	4,95	2,02	331,28
140	ELETRODUTO CORRUG PVC 32MM AM	SUCCESSO	148.0	M	7,72	3,14	464,72
141	EXTENÇÃO 5METROS	COMPOLUX	102.0	UNID	237,60	96,73	9.866,46
142	EXTENÇÃO 10METROS	COMPOLUX	103.0	UNID	158,40	64,48	6.641,44
143	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM 06 ENTRADAS.	COMPOLUX	81.0	UNID	148,50	60,45	4.896,45
144	CABO CABO FLEXIVEL 1,5 (MM)	FLEXFIOS	602.0	M	5,45	2,22	1.336,44
145	CABO CABO FLEXIVEL 2,5 (MM)	FLEXFIOS	568.0	M	8,42	3,43	1.948,24



146	CABO FLEXIVEL 4MM	FLEXFIOS	302.0	M	14,32	5,83	1.760,66
147	CABO FLEXIVEL 6MM	FLEXFIOS	302.0	M	20,92	8,52	2.573,04
148	CABO PARALELO 2X2,5 (MT)	MASTERCABOS	380.0	M	19,59	7,98	3.032,40
149	CABO PARALELO 2X1,5 (MT)	MASTERCABOS	380.0	M	12,54	5,11	1.941,80
150	HASTE TERRA 3/8X1 SOM	OLIVO	130.0	UNID	56,10	22,84	2.969,20
151	INTERRUPTOR DE DUAS SE�OES - PARA CAIXA 4"X 2"	ROMAZI	133.0	UNID	66,00	26,87	3.573,71
152	INTERRUPTOR DE DUAS SE�OES CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P +T-	ROMAZI	138.0	UNID	99,00	40,30	5.561,40
153	INTERRUPTOR DE TR�S SE�OES 10A	ROMAZI	128.0	UNID	89,10	36,27	4.642,56
154	INTERRUPTOR DE UMA SE�O - PARA CAIXA 4"X2"	ROMAZI	129.0	UNID	30,14	12,27	1.582,83
155	INTERRUPTOR DE UMA SE�O CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T	ROMAZI	123.0	UNID	99,00	40,30	4.956,90
156	LAMPADA HIGT LED 110/20W	EMPALUX	208.0	UNID	52,80	21,49	4.469,92
157	LAMPADA HIGT LED TKL 230/40W	EMPALUX	208.0	UNID	122,10	49,71	10.339,68
158	LAMPADA HIGT LED TKL 270/50W	EMPALUX	208.0	UNID	118,80	48,36	10.058,88
159	LAMPADA LED TKL 90/15W	EMPALUX	208.0	UNID	39,60	16,12	3.352,96
160	L�MPADA TUBULAR E LED DE 9,9W.	EMPALUX	208.0	UNID	72,60	29,56	6.148,48
161	L�MPADA TUBULAR E LED DE 20,5W.	EMPALUX	208.0	UNID	82,50	33,59	6.986,72
162	PAINEL LED 18W 6500K QUADRO EMBUTIR	g-light	95.0	UNID	138,60	56,42	5.359,90
163	PAINEL LED 24W 6500K QUADRO EMBUTIR	g-light	96.0	UNID	143,00	58,22	5.589,12
164	REFLETOR TR LED 100W 6500K PRETO	BROWEY	105.0	UNID	253,00	102,41	10.753,05
165	REFLETOR TR LED 20W 6500K PRETO	BROWEY	105.0	UNID	115,50	47,02	4.937,10
166	REFLETOR TR LED 30W 6500K PRETO	BROWEY	105.0	UNID	148,50	60,44	6.346,20
167	REFLETOR TR LED 50W 6500K PRETO	BROWEY	105.0	UNID	217,80	88,67	9.310,35
168	SOQUETE E-27 PRETO, COM RABICHO	DECORLUX	135.0	UNID	11,55	4,70	634,50
169	SOQUETE PLAFON	OPL	120.0	UNID	21,45	8,73	1.047,60
170	TOMADA SOBREPOR 2P+T	ROMAZI	193.0	UNID	46,20	18,81	3.630,33
171	TOMADA 2P+T - DE SOBREPOR SISTEMA "X"	ROMAZI	158.0	UNID	77,70	31,63	4.997,54
172	TOMADA 2P+T	ROMAZI	326.0	UNID	48,30	19,66	6.409,16
173	TUBO ELETRODUTO 3MT 3/4	BECOL	180.0	VARA	79,80	32,49	5.848,20






174	TUBO ELETRODUTO 3MT 1.	BECOL	181.0	VARA	52,90	21,54	3.898,74
175	TUBO ELETRODUTO 3MT 1.1/4	BECOL	182.0	VARA	100,60	40,95	7.452,90
176	CABO PP 2X2,5 MM <sup>2</sup>	MASTERCABOS	297.0	MT	24,27	9,88	2.934,36
177	CABO PP 3X2,5 MM <sup>2</sup>	MASTERCABOS	297.0	MT	34,27	13,95	4.143,15
178	CABO PP 2X1,5 MM <sup>2</sup>	MASTERCABOS	297.0	MT	16,51	6,72	1.995,84
179	LANTERNA DE LED 12	MAXMIDIA	41.0	UNID	184,40	75,11	3.079,51
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 248.999,88</b>

**8 - LOTE 08 - EPI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
361	BOTA PVC CANO LONGO	INNPRO	95.0	PAR	214,50	71,17	6.761,15
362	BOTINA VULCAFLEX OU SIMILAR	MARLUVAS	84.0	PAR	214,50	71,17	5.978,28
363	LUVA DE RASPA	TARGINO	294.0	PAR	39,60	13,14	3.863,16
364	LUVA PIGMENTADA	KALIPSO	256.0	PAR	18,70	6,20	1.587,20
365	LUVA VAQUETA	TARGINO	134.0	PAR	92,40	30,66	4.108,44
366	MASCARA DESCARTAVEL COM VALVULA PFF2	LIBUS	318.0	UNID	39,60	13,14	4.178,52
367	MASCARA DESCARTAVEL AZUL 3M 9920	3M	118.0	UNID	42,90	14,23	1.679,14
368	OCULOS DE PROTEÇÃO	DELTAPLUS	170.0	UNID	369,60	122,61	20.843,70
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 48.999,59</b>

**Adjudicado para COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 297.999,47 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos), em 12/06/2024.**

  
**ANTONIO VISSEIMO ALENCAR ARRAIS**  
SECRETÁRIO DE OBRAS E URBANISMO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

  
**DIEGO DODSON SANTOS BATISTA**  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL